ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

| | |~0б утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

| | образовательной программе (шифр СВ.5072.*)
«Государственное и муниципальное управление» \

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5072.*) «Государственное и
муниципальное управление» по направлению подготовки 38.0S.04 «Государственное и
муниципальное управление».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
«Экономика и управление» от 01.12.2023 № 05/2.1/38-03-17.

Начальник Управления f / // |
образовательных программ / ( Jf Ж М. А. Соловьева

L ^7 J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом 4£6с6м

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5072.*) «Государственное и муниципальное управление» по

направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Должность научного
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Алексеева
Анастасия
Андреевна

Развитие внутреннего туризма в России:
роль регионов и туристического бизнеса в
реализации государственной программы

Гиленко Евгений
Валерьевич

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

2 Аникина
Виктория
Витальевна

Принятие решения о прохождении
онлайн-курсов как альтернативы высшему
образованию на примере студентов
российских вузов

Гиленко Евгений
Валерьевич

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

3 Ахметов
Бахытжан

Г осударственное регулирование
взаимоотношений стран-участниц
Евразийского экономического союза в
сфере малого и среднего
предпринимательства

Скляр Татьяна
Моисеевна

старший
преподаватель

Кафедра
государственного и
муниципального
управления

4 Белоглазов
Юрий
Владиславович

Развитие платных парковочных зон в
Санкт-Петербурге

Дроздова Наталья
Петровна

старший
преподаватель

Кафедра
государственного и

управления
5 Васильев

Анатолий
Андреевич

Направления и методы повышения качества
государственной услуги предоставления
парковочных мест в Санкт-Петербурге

Иванов Андрей
Евгеньевич

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

6 Г абушина Дарья
Владимировна

Разработка концепции мобильного
приложения для работников общественного
транспорта города Санкт-Петербург

Гиленко Евгений
Валерьевич

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

7 Гулам Милан
Ахмадович

Роль государства в регулировании и
развитии маркетплейсов в Российской
Федерации

Скляр Татьяна
Моисеевна

старший
преподаватель

Кафедра
государственного и
муниципального
управления

8 Иванов Илья
Павлович

Оценка качества государственных услуг в
условиях цифровизации (на примере
портала государственных услуг Российской
Федерации)

Голубева Анастасия
Алексеевна

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

9 Казарян Оганес
Геворгович

Транспортная доступность университетских
кампусов (на примере Высшей школы
менеджмента СПбГУ)

Голубева Анастасия
Алексеевна

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

10 Казачков Сергей
Романович

Эффективность механизмов
антикоррупционной политики в
государственном и муниципальном
управлении

Дроздова Наталья
Петровна

старший
преподаватель

Кафедра
государственного и
муниципального
управления

И Клочков Илья
Сергеевич

Бренд-города как способ повышения
имиджа и туристической
привлекательности города (на примере
города Череповец)

Голубева Анастасия
Алексеевна

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

12 Концевой Развитие волонтерской деятельности в Скляр Татьяна старший Кафедра

Константин
Владимирович

Российской Федерации на примере Санкт-
Петербурга

Моисеевна преподаватель государственного и
муниципального
управления

13 Кудашкина
Ксения Олеговна

Выбор оптимальной формы реализации
проектов в сфере здравоохранения,
финансируемых за счет обязательного
медицинского страхования

Иванов Андрей
Евгеньевич

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

14 Кузнецов Егор
Сергеевич

Событийный маркетинг как инструмент
повышения привлекательности города (на
примере Череповца)

Голубева Анастасия
Алексеевна

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

15 Кузнецова
Наталия
Александровна

Противодействие сговору поставщиков при
закупках исполнительных органов власти
Санкт-Петербурга

Иванов Андрей
Евгеньевич

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

16 Локтионова
Николь
Сергеевна

Социальная поддержка одиноких родителей
в Российской Федерации на примере Санкт-
Петербурга

Скляр Татьяна
Моисеевна

старший
преподаватель

Кафедра
государственного и
муниципального
управления

17 Мартынова
Арина
Алексеевна

Повышение качества оказания медицинских
услуг в государственных и частных
медицинских организациях

Иванов Андрей
Евгеньевич

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

18 Марченко
Екатерина
Сергеевна

Трансформация системы государственного
управления: повышение качества и
результативности оказания
государственных услуг в условиях
внедрения стандартов клиентоцентричности
(на примере Правительства Санкт-
Петербурга)

Пшенникова
Екатерина Ивановна

преподаватель по
договору возмездного
оказания услуг

дгпх

19 Овчарова
Екатерина
Александровна

Проблемы разработки и реализации
молодежной политики для удержания
молодежи в моногородах (на примере
Череповца)

Г олубева Анастасия
Алексеевна

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

20 Пелеханов
Даниил
Витальевич

Управление развитием транспортной
инфраструктуры (на примере Иркутска)

Дроздова Наталья
Петровна

старший
преподаватель

Кафедра
государственного и
муниципального
управления

21 Псарева Дарья
Владиславовна

Построение эффективной системы HR-
аналитики в сфере государственного
управления

Гиленко Евгений
Валерьевич

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

22 Самоукина
Таисия
Александровна

Дизайн код как способ повышения качества
городской среды для удержания молодежи
в российских городах (на примере Омска)

Голубева Анастасия
Алексеевна

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

23 Смирнова
Екатерина
Алексеевна

Использование метода заявленных
предпочтений для оценки факторов,
влияющих на транспортное поведение
студентов

Голубева Анастасия
Алексеевна

доцент Кафедра
государственного и
муниципального
управления

24 Черных Ирина
Александровна

Инициативное бюджетирование как
инструмент вовлечения граждан в местное
самоуправление

Дроздова Наталья
Петровна

старший
преподаватель

Кафедра
государственного и
муниципального
управления

25 Шкуркин Роман
Романович

Состояние и развитие конкуренции на
товарных рынках на примере города
федерального значения

Скляр Татьяна
Моисеевна

старший
преподаватель

Кафедра
государственного и
муниципального
управления